
 

 

1 

  

 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione della viabilità, della rete di smaltimento delle acque meteoriche e di 

demolizione di due edifici in località Su Siccu – CUP B21I22000090005 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.203 del 13.06.2022 con cui è stato affidato alla Soc. A1 Engineering S.r.l 

l’incarico di predisporre la progettazione dei lavori di realizzazione della viabilità, 

della rete di smaltimento delle acque meteoriche e di demolizione di due edifici in 

località Su Siccu; 

VISTO il Decreto n.28 del 08.02.2023 con cui è stato approvato il progetto preliminare 

dell’intervento di cui sopra; 

VISTA la nota del 11.04.2023 (prot. n. 8523) con cui la Soc. A1 Engineering S.r.l ha 

trasmesso il progetto definitivo-esecutivo; 

TENUTO CONTO che, prima dell’approvazione del succitato progetto ed indizione della gara per 

l’affidamento dei lavori, il RUP Ing. Alessandra Mannai ha effettuato una riunione 

con la Soc. MDM Italia Srl, concessionario dell’area confinante con la strada in cui 

deve essere eseguito l’intervento, per programmare e concordare le attività; 

VISTA la nota del 20.06.2023 (prot. n.15320) con cui la Soc. MDM Italia Srl ha chiesto di 

valutare la possibilità di dare avvio ai lavori non prima del mese di dicembre/gennaio 

p.v. “al fine di non limitare e penalizzare troppo l'attività nei mesi di maggior 

affluenza”; 



 

 

2 

CONSIDERATO altresì, che anche il parco del padiglione Nervi, limitrofo all’area di intervento, risulta 

particolarmente frequentato nel periodo estivo / autunnale; 

RAVVISATA per quanto sopra, l’opportunità di accogliere la richiesta del concessionario MDM 

Italia Srl; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

- di accogliere la richiesta del concessionario MDM Italia Srl di differire l’inizio dei lavori di realizzazione 

della viabilità, della rete di smaltimento delle acque meteoriche e di demolizione di due edifici in località 

Su Siccu al mese di dicembre/gennaio p.v. al fine di non limitare e penalizzare troppo l'attività nei mesi di 

maggior affluenza, nonché per consentire una più agevole fruizione del parco del padiglione Nervi nel 

periodo estivo / autunnale; 

 

- di apportare le modifiche necessarie alle previsioni dell’elenco annuale dei lavori dell’Ente per tener 

conto della traslazione dell’inizio dei lavori di cui trattasi e della conseguente minor spesa da prevedere 

per l’anno in corso. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Alessandra Mannai 


		2023-06-27T11:35:27+0000
	ALESSANDRA MANNAI


		2023-06-27T13:49:17+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-06-27T14:03:43+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-06-27T14:04:31+0000
	NATALE DITEL


		2023-06-27T14:17:14+0000
	Firma applicativa




